ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.11.2013г.           № 26

Об утверждении Порядка предоставления социальных льгот работникам добровольной пожарной охраны, добровольным пожарным и членам их семей

	В целях осуществления социальной поддержки граждан, участвующих в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, в соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить Порядок предоставления социальных льгот работникам добровольной пожарной охраны, добровольным пожарным и членам их семей согласно приложению.
	2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

С.А. Новиков

Приложение к постановлению
Администрации  Репинского
сельского поселения
от 13.12.2013г.№ 26

ПОРЯДОК
предоставления социальных льгот работникам добровольной пожарной охраны, добровольным пожарным и членам их семей на территории  Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления социальных льгот работникам добровольной пожарной охраны, добровольным пожарным и членам их семей на территории  Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
2. Формы оказания поддержки органами местного самоуправления  Репинского сельского поселения работникам добровольной пожарной охраны, добровольным пожарным и членам их семей:
1) предоставление налоговых и иных льгот в соответствии с местными нормативными правовыми актами Собрания депутатов Репинского сельского поселения, в том числе, по:
- земельному налогу.
2) предоставление юридическим лицам, оказывающим общественным объединениям пожарной охраны материальную поддержку, налоговых льгот в соответствии с местными нормативными правовыми актами Собрания депутатов  Репинского сельского поселения о налогах;
3) предоставление прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом с соблюдением требований Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
4) информационная поддержка;
5) консультационная поддержка;
6) поддержка в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации добровольных пожарных и работников добровольной пожарной охраны.
3. Граждане, вступившие в добровольную пожарную охрану могут поощряться органами местного самоуправления:
объявлением благодарности;
выдачей денежной премии;
награждением ценным подарком;
награждением почетными грамотами органов местного самоуправления.
За особые заслуги в выполнении общественного долга и проявленные при этом мужество и героизм граждане, вступившие в добровольную пожарную охрану, могут быть представлены к государственным наградам Российской Федерации и Смоленской области, муниципальным наградам в соответствии с законодательством Российской Федерации и Смоленской области и нормативными правовыми актами Собрания депутатов Репинского сельского поселения.
4. Администрация  Репинского сельского поселения может оказывать и иные формы поддержки и стимулирования работников добровольной пожарной охраны в соответствии с действующим законодательством.
5. Финансирование расходов на оказание поддержки добровольным пожарным и работникам добровольной пожарной охраны и членам их семей осуществляется за счет средств местного бюджета.
image1.png